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ifinger, vana vid alt rara instång- sflidit å fattigvårdsinrättningen öl. a. fem butiklågenbeter, inom 
1 d i ombord å transportbitar ellm Gibraltar vid Göteborg, efter en lopp-t af två timmar var elden
i fångläger, år denna plats eti längre lids sjukdom. Kergendal begräns-id till det först anländ»

: fullkomligt paradis. Mot heders var nära 79 år, skrifver Morgon- hnset, som jåmre en bygnad på i veeter, där hon försvann, och
ord ha jag och några officerare posten. vården och uthu#'n nedbrann man Irodde att all var som det
sluppit bevakning; och jag bor' HELSINGBORG. Åskslag af eg- Åtskillig* andra bygnader fattade borde.
nu tillsammans med öfverstc endom!g nMur intr»ffade hårom tiere 8Än«f!r eld. Men på sommaren slocknade

liichiel i en natt litet hus på en ,jagen j s,-,ri>v Skåne. Blixten Alla telefonledningar ut till den unge mannens förstånd för 
lugn och fridfull plats.— — — *log på eo gang ned i två på 10 skargården och en hel del inom alltid. Den olycklige synes nu 
Jag önskar det vore slut på det melers afsl.in(j [rjn hvarandra staden åro förstörda. stundom springande, stundom gå
här kl iget och aranar mig di hem ^ omjjr 15 meter från corps de Svea är engageradt för 31,000 ende på secknens stigar och vä

| till gamla Sverige, åtminstone på I ]0gjet 4 Sorbygård stående höga kr-> Skåne för 8,000, Städernas gar, ideligen spörjande rrö‘ande
almträd Ett tredje träd, som Insöreförsäkringsbolag för 23,500 ”1 han väl inte sett Anna, jag har 
står emellan. bief alldeles’oska- ^h Stud-rnas fastighetsförsäk- så brådt att leta efter henne, hon 
dadt. I det ena hade blixten los- ringsbolag för 52,000 kronor. kommer snart!”

Insamlingen för kapten sat barken å ena sidrn från trä- SÖDERTELJE. Eli häftig poj- 
Rönngrens familj. Genom åug- dets midt och ned till jorden. Det ke. Häromdagen hängde sig en 
bätskomraissiouaren Oscar Slrind- andra blef alldeles söndersplitt- 12-årig gosa- i Hjälsla socken.

; berg ha fur Iru Rönugren och rad t och skaladt på midten, si Gossen som var känd fi'»r sitt häf 
hennes bnrn till dalo insamlats att stora grenar och trästycken tiga humör, hade par gånger bedt 
omkring 46,000 kr. Ännu äro föllo ner. Gnistan hade därvid sin mor om knfle, och då det ej 
dock icke alla listor från lands delvis splittrat en darinvid ståen- genast stod att få gick han ut

de grind, och så gjort en liten fåra med orden: "Ja, mig ska’ ni snart 
i jorden. En fiicka. som stod un- bli af med." Man fann sedan pil- 
gefär 10 meter från trädet, blef ten hängande dud i ladugården, 
alldeles oskadd.

vacker! Föräldrarna sade tvärt 
nej. Tösen sändes till de ljusa — 
och svikna förhoppningarnas land
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i sera brefvet till Pretoria.
Sonens sorgliga öde har lagt 

hans mor i grafven och fadern får 
i tysthet gräma sig öfver sin hftrd-€A*AI»A,

Ho* fi!2, Wlnnprg, Man. 
Kontor* Boom t. Harmis block

het.
— Ett sköfladt hem. Tre 

dödsfall till följd af lungsot ha på 
ett års ti.1 förekommit i Hångers 
församling i Småland hos. mjöl- 
naren S. J. Petersson, hvilken 
under denna tid mist sin hustru 
och två döttrar. Den äldsta dot­
tern, 23$ Sr gammal, afled i för­
ra veckan.

VISBY. Rättvisans lotteri. Svea 
hofrätt har bestämt att arbetaren 
J. Lindström Burs och landtbru- 
karen G. Jakobsson, hvilka för 
mened dömts till 2 års straffarbe­
te, genast skola försättas på fri 
fot. Lindström Burs hade för­
klarat sig nöjd med domen och 
börjat aftjäna straffet, hvaremot 
Jakobsson besvärat sig.

YSTAD. Eldsvådan vid SSr 
stafors. De brunna fabriksbyg- 
naderna vora försäkrade för 570 
tusen kr. De engagerade bolagen 
äro Skandia, Svea och Skåne samt 
länets gamla brandstodsbolag. Det 
anses att oaktedt det betydliga, 
försäkringsbeloppet ägaren gör 
förlust.

SKANDINAVISKA NYHETER orteu inkomma.
— Ny lokomotivtyp. I mån­

dagens godståg Hallberg—Stock­
holm var kopplad en maskin, som 
genom sin ovanliga storlek och 
egendomliga form väckte allmun 
upmsrksamhet. Maskinen, ett 
8 koppladtanklokomotiv — loko 
motiv utan tender — tillhörig 
avenska staten, var var på väg 
frånn lillverkiiingsoi ten, Motala 
verkstad. Alla de nyaste rön in­
om lokorootivtekniken äro til­
lämpade å detsamma. Pä grund 
af sina siora dimensioner och den 
säregna 6-kopplingen lar den äga 
50 proc. större dragkraft an gods 
maskiner af något äldre typ.

8V&BIOE.
STOCKHOLM. Från dr Sven 

Hedin har konungen mottagit ett 
bref, daleradt Jungi köll. nära 
Iä>p-nor, den 25 febr. Ur brefvet, 
som konungen låtit tillställa den 
berömde resandens föräldrahem, 
har "M01 genposten” satts i tillf.il 
i- att meddela följande:

Dr Hedin anträdde i sepf. 1899 
en färd utför floden Jarkus-daija, 
hvilken fard tog tre månader i 
anspråk och skildras som en af de 
märkligaste och lärorikaste samt 
utan tvifvel den mest angenäma, 
den mångbereste forskaren varit 
ined om. Resan börjades vid en 
temperatur af -f 19 ° och slutade 
i bister vinterkyla. Tempcratu- 

gick i midten af november 
ned till — 15 ” nattetid men ble: 
än kallare under den fortsatta rv- 

i december, då den under en 
ökenfärd sjönk ända ned till — 
32$. Denna ökenfärd omfatta­
de 30 svenska mil och tog 20 da­
gar i anspråk. Efter 66 dagars 
bortovaro återkom dr Hedin till 
Jungi köll och tog -lär vinterkvar-

— Olyckshändelse vid andjagt. 
Då omkring 14 årige Olef Levin, 
son till doktor Astley Levin från 
Bie, under deltagande i andjagt Ä 
sjön Hissingen i Floda socken i 
söndags morse hanterade bössan 
på något ovarligt sätt, brann skot­
tet af och träffade honom i ven- 
Stra underarmen, som illa sön 
dersn rgades. Den skedade för 
des af fadern omedelbart till Flens 
lasarett. Hopp förefinnes dock, 
at skadan ej blir till men för 
framtiden

HERNÖSAND. Undersök 
ning af fisket i Norrlands älfvar. 
Som bekant, har landtbrukssty- 
rdsen, på framställning af Vester- 
norrlands län hushållningssäll­
skap, förordnat dr Einar Lönn­
berg, den bekante "Storsjöodjurs- 
efterforskaren", att verkställla 
undersökning angående orsaken 
till tillbakagången af fisket i älf- 
varna inom nhmda län. Dr Lönn 
berg nnliindc i måndags till Her 
nösand och fortsatte däriftån re 
san till Långsele. Därefter un­
dersökas Gideiiifven och åarna i 
norra Ångermanland. Dr L. 
beräknar alt vara 1 Husum om 
kring den I augus‘i.

UDDEVALLn. Hustru, som 
mördat sin man. Till länsfängel- 
set i Uddevalla har införpassats 
hustru Davida Andersson frän 
Jörlanda socken i Inlands härad. 
Hon har erkänt, att hon i våras 
medels arsenik bragt sin iran, 
hemmansägaren Axel Anderson, 
om lifvet.

Den hiiktade är omkring 30 år 
gammal.

VESTERÅS. Vilddjuret Nord­
lund gjorde den 18 juli ett rym- 
ningsförsök i en mordisk ottack 
på sina fångvaktare. PÄ morg» 
nen skulle vaktmästare Petters 
sot. och konstapel Karlsson på­
sätta Nordlund bojor, enär han 
skulle motioneras på fängelsegår­
den. Nordlund passade då på alt 
med en jämten, sora han brutit 
lös från sängen, tillfoga vakimäs 
tåren ett kraftigt slag i ansigtet. 
Äfven konstapeln fick ett slag öf­
ver högra örat. En tredje man, 
sora hörde tumultet, kom nu till, 
och i fruktan att Nordlund skulle 
gå allt för våldsamt tillväga sköt 
den tredje, en konstapel, raed 
revolver på Nordlund. Skottet 
träffade N. i sidan, så att han seg­
nade ned sanslös.

Läkare tror, att skottet träffat 
I ena lungan. De öfverfallna, 
Pettersson och Karlsson, måste 
begifva sig till lasarettet: efter 
förbindningen fick P. aflägsnasig, 
men K. måste stanna kvar.

Nordlund är nu på bättrings 
vägen igen, och torde genom det 
ta illdåd förlängt sin liislängd 
med några månader, för att un­
dergå ransakning för detta dåd.

VEXIÖ. En tragedi ur lifvet. 
Han var en rik hemmansägare­
son, hon en fager och käck t’or- 
parflicka. Hon tjänade hos hans 
föräldrar i Småland, och så hände 
det att de förälskade sig i h varan 
dra.

— Utvandringen har under 
första hälften af innevarande år 
visat en siffra af 8,411 personer, 
hvilket är ritt betydligt mer är 
under motsvarande tid något fö­
regående år från och raed 1897 
och nästan lika mycket som 1896 
Som vanligt har man att iaktta, 
ga, att dessa uppgifter om emi­
gration från vårt land af i Sveri 
ge hemmahörande parsöner icke 
omfatta utvandrare till andra eu 
ropeiska länder, icke häller de 
svenskar, som emigrerat öfver 
annan hamn, än Göteborg, Mal­
mö, Helsingborg och Stockholm.

— Rikets folkmängd vid 1899 
års slut. Statlistiska centralby­
råns uppgifter härom föreligga 
nu. Sveriges folkmängd uppgick 
vid nåmd.i tidpunkt till 5,097,402 
personer och hade under fjolåret 
ökats med 34,484 personer eller 
0,08 procent, ökningen är rätt 
alsevaltit mindre äu under år 
1898, då den uppgick till omkring 
53 tusen personer.

Landsbygdsbefolkningen har 
under fjolåret ökats raed 6,885 
till 4,011,406, och städernas folk­
mängd med 27,699 till 1,085,999 
personer.

Stockholms stad hade vid års­
skiftet eu folkmängd af 302,462 
och hade under 1899 ökats med 
6,673 personer. En folkmängd 
öfver 10 tusen ha numera 22 af 
rikets stader, och bland dem ha 
10 öfver 20 tusen invånare.

ren

LINDKÖPING. ”Krigsbyte." 
E11 gosse från en af Lindköpings 
griinssocknar har hos en handels­
firma i staden sålt efter de mobi­
liserade krigarna ute på gärdena 
i Slakalrakten samlade patronhyl­
sor för ej mindre itn 72 kr., och 
det är vackert så. En affäramäs 
sig gumma från orten har inhös­
tat en nettohehållnine af 50 kr. 
för sålda våfflor till de bålda kri­
garna, som deltogo i Shikakriget 
anno 1900, meddelas till Ö. C.

— Ljungs skogar gå. För 
närvarande sker vid Mems lasta- 
geplats beräkningar och under­
handlingar i och för uppläggan­
det där af 5 mill. pitpiops från 
Ljung, där ett tyskt konsojtium, 
som bekant, nu afverkar skog.

san

ÖSTERSUND. Dödad aftåger. 
I går afton den 23 juli öfverkör- 
des på järnvästationen härf. korp 
ralen O. M. Ågren från Pilgrim 
stad. H m afled i natt på lasaret­
tet. Å va>- 50 år gammal, gift 
och fader till fyra birfi.

— Häktad för dråp. Till läns- 
fingelset här har den 26 juli för 
dråp inf.irpassats förre fält jägaren 
Karl Karlsson Boman från Kolå­
sen. Han hade under ett supgille 
natten till söndagen med en slid- 
knif huggit arbetaien P. Nilsson 
Vik från Alfta i ryggen, så att 
denne efter några minuter afled 
Vik Vhr född 1871 och var ny­
gift.

ter.
— Svenska simmare till Paris. 

Representanter för Stockholms 
simsällskap, Stockholms kappsim- 
ningsklupp och Svenska lift ädd- 
ningssallskapel, tillsammans 16 
personer, afresa omkring den 8 
augusti härifrån till parisutställ- 
ningen under ledning af öfverste- 
iöjtnnnt V. Baick och med direk­
tör B Burman som ekonomichef.

— De svenska idrottsmännen i 
Paris. Vid torsdagens täflingar 
blef svensken Fast tredje man i 
Maruthonlöptiingarna. 
och andra man voro fransmän.

Svensken E. Lemmlug eröfrn- 
de 2:a pris i stafspråhg och svens 
ken Tore Blom första pris i höjd 
språng. 1 diskuskastning fick 
svensken Söderström första pri-

SUNDSVALL. Själfmord. 
Lasarettssysslomnnnen G. Ferner 
här påträffades den 18 juli lig­
gande sanslös i industrilotteriets 
lokal, med en ej åtdragen ränn- 
snara om halsen. Vid undersök-

— Automobiltraflk på Jämt- 
landslandsvägar. Väg- och vat- 
tenbygnadsstyrelsen till styrker 
bifall till en af hrr A. Freidcnfelt 
och L. Nilsson gjord ansökning 
om tillstånd att medels automobi- 
ler ombesörja allmän gods och 
persontrafik Ä allmänna vägarna 
Krokom—Tulleråsen—Föllinge — 
Laxviken samt Östersund—Lil— 
Huggenås—Hammardal—Ström i 
Jämtlands län.

ÖREBRO. Hur man lurar 
doppingar. Att koks doppings- 
ägg är ett lika originell somprak 
tiskt sätt att utrota en uf änder 
nas största fiender, doppingen. 
-Sättet har med fördel användts 
af en jägare vid Hjelmaren. Ut­
rustad med fotogen kök och ka­
strull uppsöker han doppingens 
bon, hvilka äro ganska lätta att 
hitta i vassarna, tager man äggen 
samt kokar dem några minuter, 
hvarpå de läggas tillbaka i boet. 
Honan fortsätter sedan att rufva. 
ehuru utan resultat. Emellertid 
kommer hon sig på detta sätt ej 
för med att lägga någon ny kull, 
skrifver N. A.

Första

ning konstaterades, att han skju­
tit sig en kula i tinningen. Förd 
till lasarettet, afled han där vid 
4-tiden i morse utan att ha åter 
fått sansen.

set.

— Efterräkningar från mobi 
lisa ringen. Den under fälttjänst 
öfningarna i Lindköpings!rakten 
nedtrampade grodan är nu väl­
det ad och skadan kontant ersatt 
Hela summan gick till något öf­
ver 24,000 kr., med värdei ings- 
maimens arvoden till något öfver 
25.00U kr.

— Fångarne på S:t Helena.
En fånge på &t Helena, baron
Helge Fagerskiöld, bar, enligt S. Hen ökning, som förekommer i 
N., till en vkn i Katrineholm sändt de sydligare länen, otsakas utes 
några rader. Han skrifver bl. a.: lutande eller hufvudsakligen af ™ed j okand försäkringssumma

_______För censurens skull stadsbefolkningens tillväxt. Nor- dän dock ej inräknad t.
måste jag skrifva på engelska, rut deltar folkmängdstillväxten SÖDERHAMN. Stor eldsvåda 
Som du ser är jag nu på S:t Hele utanför städerna vida mera i ök- Vid half 4 tiden i morse den 26 
n», just såsom gamle Napoleon,; »gen. 
fastän långt ifrån en så viktig
personlighet som han. För krigs I uren Olof Wilh. Bergeudal har

SOLLEFTEÅ. Eldsvåda. Vid 
7 tiden i morse den 23 juli utbröt 
eld i konditor Emil Anderssons
mngasinsbygnnd här, som jämte 
två andra magnsinsbygnader, till­
höriga grossnandlaren Svensson,

Folkmangdsminskningen visar
sig starkast i Skaraborgs län samt 
därjämte i Kalmar, Upsala, Kro­
nobergs, Kristianstads, Elfborgs nedbrann under loppet af ett par

timmar.och Värmlands lätt. StatKaste
Bygnadernn, med däri inrymdaökningen visa Göteborgs och Bo­

hus, Malmöhus Norrbotten» län. vsrulsger, tillhörande oftka per­
soner, voro försäkrade för om­
kring 50,000 kr., ett varulager

Men de unga hade glömt, alt 
kärleken är ett och giftas ett an­
nat. Icke kunde det gå för sig 

juli utbröt eld i byggmästaren J. att socknens rikaste ynglingsknl 
GÖTEBORG. Förre skarprät- Sundbergsgård vid Kopmangatan le gifta sig med en torparflicke,

här. I bygnaden voro inrymda hon måtte ee'n vara aldrig så
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